

Koza'dan Ahlat Ağacı'na Nuri Bilge Ceylan Sineması

BÜYÜK BİR ŞANS VE BÜYÜK BİR SORUMLULUK

Röportaj: Kürşat Saygılı

Zeynep Atakan: "Bilge'nin film için istediği her koşulu tüm yapım sürecinde en iyi şekilde sağlamak konusunda çok hassasım."



İklimler filminden bu yana Nuri Bilge Ceylan'ın sinema yolculuğuna eşlik eden Zeynep Atakan, usta yönetmeni anlattı.

Sizin yapımcılık serüveniniz ile Nuri Bilge Ceylan'ın yönetmenlik serüveni nerede kesişti?

Ben uzun yıllar reklam sektöründe çalıştıktan sonra, 1997 yılında sinema alanına da yapımcı olarak çalışmaya başladım. Üniversitede sinema eğitimi alırken ve devamında Nuri Bilge Ceylan'ı başta bir fotoğraf sanatçısı olarak tanıdım. Sonrasında, ilk filminden itibaren takip ettiğim bir yönetmen oldu. Yıllar içinde festivalerde karşılaşip bilgi paylaşımları yapmaya başladık. En sonunda da birlikte çalışma kararı aldık. 2004 yılından bu yana birlikte çalışıyoruz.

Minimal filmlerden geniş kadrolu, çok mekanlı ve katmanlı hikayeler anlatan bir sinemaya evrildi Nuri Bilge Ceylan sineması. Bunda yapımcı olarak sizin ne kadar etkiniz var? Yapım sürecinde yönetmenle nasıl bir diyalogunuz oluyor?

Öncelikle şunu belirtmeliyim ki biz Nuri Bilge Ceylan'la çalışmaya başladığımızda, o zaten üç filminin yapımcılığını yapmış ve Cannes'da *Uzak* (2002) filmiyle ödül almış bir yönetmendi. Yani, bir yapımcı için büyük şans; ama aynı zamanda o ismin en iyi şekilde temsil edilmesi ve doğru hizmetin ve iletişimin yaratılması da ayrı bir sorumluluktur. Benim yapım-

cılık anlayışım, yönetmenin yaratıcı alanına asla müdahil olmadan o filmin her anlamda en iyi koşullarını oluşturmaktır. Dolayısıyla, ben Bilge'nin film için istediği her koşulu tüm yapım sürecinde en iyi şekilde sağlamak konusunda çok hassasım. Bunu asla sorgulamam, o ne istiyorsa ve bunun gerçekleşmesi için ne gerekiyorsa yaparım. Bu benim karakterimde de var olan bir şeydir; "Keşke" diyeceğim bir olasılığı minimum düzeyde tutmayı ve ileride bunun cevabını kendime verebilmeyi isterim. Bu sayede yıllar içerisinde şeffaf, net bir iletişim geliştirdik. Her türlü fikri tartışabiliriz. Görüşlere değer veririz, ama en önemlisi birbirimize güveniriz. ■